АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« Oh » 0  h___________ 2025 года № 4 С'7

«О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся
в форме ВПР»

На основании письма Рособрнадзора от 16.01.2025 №04-9 «О проведении
ВПР в 2024/2025 учебном, на основании приказа Министерства образования и
науки Алтайского края № 244 от 20.02.2025 года «О мониторинге качества
подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в
форме ВПР в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить:
1.1. оптимальный режим функционирования ОУ в период проведения
всероссийских проверочных работ (далее ВПР);
1.2. проведение инструктажа лиц, привлекаемых к проведению ВПР;
1.3. объективность проведение ВПР (видеонаблюдение, присутствие

общественных наблюдателей);
1.4. контроль за соблюдением сроков внесения сведений в личный кабинет
ФИОКО, мониторинг полноты, достоверности и актуальности вносимой
информации;
1.5. обеспечение информационной безопасности при хранении и выдаче

заданий ВПР;
1.6. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей)
о сроках проведения ВПР и их результатах;
1.7. проведение ВПР с соблюдением всех норм противоэпидемиологической
безопасности;

2. Заместителю начальника (общее образование) Краутер Ю.В. обеспечить
организационное и методическое сопровождение проведения ВПР.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Ф. Федоров